Decretum 26. Augusti ao 1621. 

In dorso: Bescheit dem polnischen abgesanten gegeben. Copenhagen, 
26. Augusti ao 1621. 

a) ate tn ma. 

N. 138. 

[Ha)'niae, ante 5 Septembris, 1621] 

Ignotus 
ad usum officii 
summarium orationis legati Poloni [Georgii OiSolinski] ad regem et or

dines Daniae. 
(Exempl.) 
T.K.U.A. Polen A.II.9. 

Primo permaximas agebat gratias, quod Serenissimus Rex et Domi
nus noster clementissimus ob singularem in Regem suum adfectum et 
a.morem praesentibus trecentis militibus liberum per fretum Oresundi
cum transitum indulsisset, rogitans, imo saepius obsecrans, ut non minus 
insequentibus mille septingentis idem concederetur. Non posse hoc ab 
aliis vel Regibus vel statibus trahi in consequentiam, siquidem Serenissi
mus noster Rex et Dominus clementissimus, ob sununum illud consan
guinitatis et fraternitatis vinculum, quod inter eundem et Regem Magnae 
Britanniae intercedit, eidem hoc largitus esset. Tum etiam hanc gratiam 
pactis et foederibus cum Regno Sueciae vel alio quocunque initis non 
repugnare. Hos enim mi.lites a Magnae Britanniae Rege duntaxat contra 
christiani nominis infestissimum hostem, Turcam, conscriptos esse ad 
illius hostiles conatus infringendos. 

Si petidsset, ut contra Suecum conductis militibus liberrimus transi
tus pateret, de facili potuisse colligere se repulsam passurum. Iam, ut 
oonstaret ex allegatis, diversam esse rationem. Si commissus esset erro;r 
in eo, quod videlicet Magnae Britanniae Rex ante horwn militum adven
tum Dominum nostrum clementissimum fraterne de li.berrimo eorum 
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transitu non compellasset, hunc errorem Regem nos.trum olementissimum 
Regi Magnae Britarmiae ob fraternum amorem, quo illi devinctus est. 
facile condonaturum censebat. Nullam in praesenti negocio Regi suo Po
loniae posse imputari culpam, iam sibi impossibile militibus residuis et 
iter maritimum ingressis atque in Oceano aberranttbus rescribere, ne 
ulterius progrediantur, non enim ut per terram, literas ad eosdem posse 
transmitti. Hoc praeterea oum maxima iactura erogatorum sumptuurn 
coniunctum esse. 

Apponebat se tamdłu pulsaturum, clamaturum, dum sibi pulsanti 
a.periretur, et clamans clementissime a Serenissimo Rege nostro exaudi
retur, iuxta illud: Pulsanti aperietur et olamanti dabitur. 

Quamvis Serenissimus Rex et Dominus noster clementissimus hinc 
profectus esset per aliquot miliaria, tamen se constituisse eundem sequi 
etiam ad extremas orbis terrarurn partes, donec quid precibus suis posset 
impetrare.